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Förfrågan om när ungdomars brottslighet sker 

I City pmd valde vi att titta på ungdomars brottslighet under 2008. Vi har stora ung-

domskullar de närmsta åren i City och i Stockholms län. City med skolor, affärer och 

nöjesliv som lockar ungdomar även från andra polismästardistrikt, vilket gör att man 

både begår och utsätts för brott i citykärnan. Noterbart är att t.ex. enbart var femte ung 

gm är boende i City, resterande kommer någon annanstans ifrån. Närmare 7 700 brott 

fanns registrerade under året där gärningsmannen var född 1987 eller senare. Drygt 3 

800 individer med unika personnummer fanns registrerade. Drygt 150 individer hade 

enbart födelsedata som visade att de var födda 1987 eller senare. Ca 58 procent av indi-

viderna fanns bara registrerade på ett brott vid ett tillfälle. Ytterligare 32 procent av gär-

ningsmännen hade 2–3 registreringar under året, dvs. det kan röra sig om en händelse 

med flera brottsrubriceringar eller flera händelser. Resterande 10 procent hade 4 eller 

flera registreringar under året. 

 

När sker ungdomsbrotten? 

För att mäta när ungdomsbrotten sker har måttet upptagningstid använts, dvs. när brottet 

kommer till polisens kännedom. Uppgifterna för 2008 visar att ungdomar begår brott 

utanför kontorstid i hög utsträckning. Ca 70 procent av alla ”ungdomsbrott” som regi-

streras hos polisen sker utanför kontorstid. Från det år då man fyller 16 år, sker mellan 

60-80 procent av brotten mellan kl. 17.00–06.59. Då skillnad på veckodag ej gjorts, dvs. 

lördag och söndag mellan kl. 08.00–17.00 räknats som kontorstid är uppgifterna i under-

kant troligtvis kan ytterligare 10 procent, dvs. 80 procent av ungdomarnas brottslighet 

hänföras till att ske utanför kontorstid. 

 

Vid en förfrågan till de enheter som utreder ungdomsbrott, konstaterar man att social-

tjänsten oftast tackar nej till att delta. Man upplever att socialtjänsten deltar vid vissa 

utvalda ärenden, men absolut inte regelmässigt. Ej heller har man med socialtjänsten vid 

de förstahandsåtgärder på plats (dvs. i direkt anslutning till brottet) som ibland är aktuel-

la.  

 

Man påpekar också att man gärna vill ha fler fältare på plats, och ser inte enbart behovet 

av fler tjänstemän som kan delta i förhör med unga. Att fältare arbetar tillsammans med 

polisen på gatan i större utsträckning än vad som sker idag ser man som en framgångs-

faktor i arbetet med ungdomar i City. 

 

Södra stations stora ungdomskullar har man också uppmärksammat, liksom Tantolun-

dens popularitet förra våren och hösten, fenomen som troligtvis är stabila de närmsta 

åren, och som därmed skulle vara möjliga att arbeta med. 
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Diagram 1. Upptagningstid för brott med unga gm under 2008 i City pmd. Antal brott 

som tas upp på kontorstid kontra ”mörk tid”. 

 

Diagram 2. Upptagningstid för brott med unga gm under 2008 i City pmd. Andel brott 

som tas upp på kontorstid kontra ”mörk tid”. 
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